
SMLOUVA č. 19060
O DÍLO

(dále jen „smlouva")

níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu příslušnými ustanoveními obecně
závazných právních předpisů, zejména s úst. § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.

občanského zákoníku, v platném znění, uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Správa nemovitostí města Znojma, příspěvková organizace
organizace založená usnesením Zastupitelstva města Znojma č.25/91 odst. 2b,
ze dne 19. 11. 1991
1C: 008 39 060
sídlo: Pontassievská 317/14, 669 02 Znojmo
jednající: ředitelem organizace Bc. Markem Vodákem

osoby pověřené ve věcech technických a finančních: Irena Puklová, Dagmar Dokulilová

jako „ objednatel(i

a

Ak.sochař Petr Roztočil
sídlo: Štěpánská 612/16, Nové Město - Praha l, 110 00
1C: 676 48 207

jako „zhotovitel

oba dále také jako „ smluvní strany'

uzavřeli tuto smlouvu o dílo



I.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě
provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo „OBNOVA SCHODIŠTĚ NA
ARKÁDY_MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 11, ZNOJMO" (dále jen „dílo"), v rozsahu,
jež je specifikován technickým popisem, který tvoří jako příloha č.l nedílnou součást
této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu
sjednanou v či. IV. této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy:

akceptuje všechny podmínky vyplývající ze zadání zakázky či veřejné zakázky a
zadávací dokumentace;
převzal a odsouhlasil objednatelem schválenou zadávací dokumentaci, a prohlašuje,
zeje s ní plně seznámen;
seznámil se s podmínkami na místě provádění stavebních prací (pro účely zadávací
dokumentace a této smlouvy o dílo je užíván termín „staveniště");
vyjasnil si předem nejasné podmínky pro realizaci díla s oprávněnými zástupci
objednatele;
zahrnul do kalkulace cen všechny technické, ekonomické a dodací podmínky
a všechny náklady díla;
uplatnil v této smlouvě veškeré své požadavky na objednatele.

•

4. Zhotovitel rovněž prohlašuje, zeje plně seznámen se všemi ostatními podmínkami plnění
povinností zhotovitele z této smlouvy vyplývající, které nejsou v prvním odstavci tohoto
článku uvedeny výslovně. Prohlašuje, že pokyny objednatele ke zhotovení díla předané
mu před uzavřením této smlouvy jsou vhodné a dopovídají povaze a charakteru díla,
a že neshledal žádné překážky, které by mu bránily zahájení realizace díla vč. jeho
řádného dokončení dle této smlouvy.

II.
Místo provádění díla

Místem plnění je: Masarykovo náměstí 11, Znojmo

III.
Doba splnění

l. Provedení díla bude realizováno takto:

zahájení prací:
ukončení prací:
předání díla:

15.08.2019
29.11.2019
29.11.2019



2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště včetně všech dokladů pro provedení
díla v termínu: 15.08.2019, nejpozději do výše uvedeného termínu zahájení prací.

3. Do předání díla nese zhotovitel odpovědnost za škody na předmětu díla, jestliže těmto
škodám mohl předejít.

4. Předání kompletního díla bez vad bude realizováno včetně předání dokumentace
skutečného provedení, o předání bude sepsán písemný předávací protokol.

IV.
Cena předmětu díla

l. Cena za provedení díla je uvedena jako nejvýše přípustná a odpovídá času a místu
realizace díla, celková cena činí:

Celková cena bez DPH 383 000,- Kč

DPH 15% 57.450,-Kč

Celková cena včetně DPH 440 450,- Ke

(slovy:čtyřistačtyncettisícčtyňstapadesátkorun)

2. Cena díla obsahuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a všechny náklady, kterých je
třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení předmětu díla, včetně např.
nákladů na zařízení staveniště a záběry, dopravní opatření i mimo hranice staveniště,
provizorní trafostanici, technické dokumentace provedených oprav.

3. Ocenění podle výkazů výměr a dokumentace pro výběr zhotovitele jsou součástí zadávací
dokumentace. Pokud nejsou oceněny některé práce a dodávky slovně obsažené ve výkazu
výměr, má se za to, že jsou obsaženy v ostatních položkách. Veškeré cenové údaje jsou
uvedeny jako ceny nejvýše přípustné a aktuální pro realizaci v daném místě a čase.

v.
Způsob úhrady ceny a platební podmínky

l. Cena za dílo bude hrazena na základě konečné faktury po dokončení a předání díla.
2. Konečná faktura bude doložena krycím listem a rekapitulací s vyčíslením všech

skutečných nákladů prací podle oceněného výkazu výměr včetně DPH. Tuto fakturu je
zhotovitel oprávněn vystavit do 14-ti dnů po řádném předání a převzetí díla
vč. dokumentace objednatelem, a až po odstranění případných vad a nedodělků
vyplývající z předávacího protokolu.

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti platného daňového dokladu.
4. Splatnost faktury je do 14-ti dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli.

Objednatel není v prodlení s platbou faktury, pokud uhradí faktum do lhůty splatnosti po
jejím obdržení, ale po termínu uvedeném na faktuře jako den splatnosti.



r

VI.
Smluvní pokuta

l. Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s řádným ukončením díla činí 1.000,- Kč
za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu vyklizení staveniště je 1.000,- Kč za každý den
prodlení.

3. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši
2.500,- Kč za každý den prodlení a za každou vadu, až do doby jejich odstranění.

4. Smluvní pokuta pro případ, že objednatel bude v prodlení s placením faktury, zaplatí
zhotoviteli 0,01 % Kč z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok
oprávněné strany na náhradu škody a náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena
a smluvní pokuta se do náhrady škody nezapočítává.

6. Splatnost smluvní pokuty je 21 dnů od domčení faktury, a to na základě faktury
vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné.

Vil.
Práva a povinností smluvních stran při provádění díla

l. Veškeré komponenty a materiály, které neodpovídají standardům uvedeným v zadávací
dokumentaci, může zhotovitel použít pouze po písemném odsouhlasení zástupcem
objednatele a technického dozoru objednatele.

2. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem
o odpadech.

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost při práci a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a zajistí, aby osoby zhotovitele a jeho subdodavatelů pohybujících se
po staveništi, byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami.

4. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je
zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění
předmětu díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě
nevhodnosti pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů objednatele
písemně upozornit.

5. Zhotovitel umožní vstup technickému dozoru na staveniště i bez předchozího ohlášení.



Vlil.
Převzetí staveniště

l. Staveniště prosté všech právních i faktických vad bránících užívám díla předá objednatel
zhotoviteli písemným zápisem - předávacím protokolem. Pokud z předávacího protokolu
vyplynou pro smluvní strany povinnosti neobsazené v této smlouvě, zavazují se splnit je
ve lhůtách v zápise dohodnutých. Zhotovitel je povinen při splnění předpokladů
uvedených v tomto odstavci dílo vč. staveniště protokolárně v určeném termínu převzít.
Neučiní-li tak, považuje se dílo okamžikem odmítnutí jeho převzetí zhotovitelem za
převzaté.

2. Stroje, zařízení a materiál, které byly užívány pro plnění díla, odstraní zhotovitel
nejpozději při vyklizení staveniště.

3. Ode dne převzetí staveniště odpovídá zhotovitel za všechny prostory staveniště po celou
dobu provádění díla, a to až do předám a převzetí díla, příp. jeho části, a do likvidace
staveniště.

4. Zhotovitel se zavazuje na staveništi udržovat pořádek, odstraňovat odpady výhradně
v souladu se zákonem a dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy a odpovídá za
veškeré škody za nedodržení těchto podmínek.

5. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník, do kterého bude provádět každodenní
záznamy. Do deníku může provádět záznamy také objednatel a jeho stavební dozor
(pokud byl určen a zhotoviteli jeho jméno oznámeno).

6. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré revize a zkoušky, vyhotovit dokumentaci
provedení stavby a dodat všechny atesty a prohlášení o shodě použitých materiálů.

IX.
Odstoupení od smlouvy

l. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

a) v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy, pokud ve smlouvě
není uvedeno jinak;

b) v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou ceny díla o více než třicet dní;
c) v případě, že doba přemšení díla z viny objednatele je delší než šedesát dnů.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

a) v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy, pokud ve smlouvě
není uvedeno jinak;

b) v případě, že zhotovitel je v prodlení s prováděním díla podle této smlouvy o více
než třicet dní;

c) pokud kvalita prováděných prací neodpovídá podniínkám vyplývajícím ze zadávací
dokumentace;

d) pokud je zhotovitel v prodlení s konečným předáním díla po dobu delší než 10 dní;



e) pokud je zhotovitel v úpadku nebo vůči němu byl podán insolvenční návrh, který
nebyl příslušným soudem v zákonné lhůtě odmítnut, nebo nastane jiná podobná
událost.

3. Pokud některé smluvní straně vznikne dle této smlouvy či obecně závazných právních
předpisů právo od této smlouvy odstoupit, je povinna nejdříve svůj úmysl od smlouvy
odstoupit oznámit dmhé smluvní straně. Oznámení o úmyslu odstoupit musí obsahovat
odůvodnění odkazující na přesné znění příslušného ustanovení smlouvy nebo právního
předpisu s výslovným uvedením úmyslu od smlouvy odstoupit a lhůtu k nápravě o délce
nejméně 15-ti dnů ode dne doručení. Bez splnění této povinnosti je odstoupení od této
smlouvy neplatné.

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení (příp. jiným postupem dle či. XII odst. 3 této
smlouvy), odstoupením se závazky obou smluvních stran ruší od počátku. Bylo-li na
základě této smlouvy již plněno, lze odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. To
neplatí, pokud částečné plnění zhotovitele nemá pro objednatele význam, pak objednatel
má právo od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

5. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel předat dosud provedené práce na díle do 5-ti
dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy, o takovém předání bude pořízen zápis -
předávací protokol, v němž bude podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno
ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Zhotoviteli
náleží část ceny díla odpovídající rozsahu částečného provedení díla. Hodnotu skutečně
provedeného díla je objednatel povinen uhradit na základě vystavené faktury.

6. Odstoupením od smlouvy či jiným ukončením smluvního vztahu nezanikají práva
objednatele spojená se zárukou za jakost, s vadami na díle a práva na náhradu škody ve
vztahu k dílu či jeho části dokončené před odstoupením.

X.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady

l. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v zadávací dokumentaci
(včetně jejích změn a doplňků), v technických nonnách a předpisech platných v České
republice, které se na provedení díla vztahují a vlastnosti a jakost odpovídající účelu této
smlouvy, resp. předmětu díla, a to minimálně po dobu dvou let. Záruční doba počíná
běžet od data písemného předání a převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel zodpovídá za vhodnost použitých materiálů. Materiály, které zhotovitel hodlá
použít, musí být před jejich dodávkou předloženy k písemnému odsouhlasení objednateli
a technickému dozom objednatele. Nevyjádří-li se objednatel k jejich použití do 5-ti
pracovních dnů od prokazatelného doručení návrhu zhotovitelem, má se za to, že s jejich
použitím souhlasí.

3. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně,
přičemž v reklamaci vadu popíše. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady
opravou, jde-li o vadu opravitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění
vady nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat dodatečnou
přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Sleva bude zúčtována v konečném daňovém dokladu.



4.

5.

6.

Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně a
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 10-ti pracovních dnů
ode dne doručení písemné reklamace, je-li to technicky a technologicky možné, jinak do
data dohodnutého smluvními stranami.

Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených výše je objednatel oprávněn
provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou osobu nebo jejím
prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Takto vzniklé
náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14-ti dnů ode dne doručení
daňového dokladu. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani za
jeho jednotlivé části.

Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení
smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.

XI.
Další ujednání

l. Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem
objednatele, objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se
zhotovitel zavazuje přijmout a jednat dle ní osobně.
Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich
právní nástupce.

2. Zhotovitel bude zacházet s veškerými informacemi v této smlouvě a všech souvisejících
dokumentech poskytnutých objednatelem jako s důvěrnými a nezveřejní jakékoli takové
důvěrné informace bez předchozího písemného souhlasu objednatele, ledaže by bylo
takové zveřejnění vyžadováno právními předpisy. V takovém případě zhotovitel
zveřejnění objednateli bezodkladně oznámí. Stejná povinnost k zachování důvěrnosti se
vztahuje na materiály, postupy, metody, výrobky, technické požadavky, mechanismy
a plány užité/aplikované v souvislosti s dílem podle této smlouvy. Zhotovitel je povinen
zachovávat důvěrnost i po splnění této smlouvy nebo v případě jiného zániku této
smlouvy a zavazuje se, že zajistí, aby uvedená důvěrnost byla zachovávána rovněž
veškerými subdodavateli.

XII.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, aby, pokud toto zákon ukládá, byl celý text této smlouvy
uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění objednatel.

2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s právním řádem ČR, ustanovení této smlouvy
výslovně smluvně neupravená se řídí ustanovením § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku, v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

3. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěná dle této smlouvy vůči dmhé smluvní
straně mohou být provedena zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným dohodnutým
způsobem, provádí se oznámení osobním předáním listiny obsahující oznámení



pověřenému pracovníku nebo zástupci dmhé strany proti podpisu na kopii předávané
listiny, a nelze-li tak učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu
s dodej kou. Oznámení je účinné dnem jeho doručení nebo převzetí, případně dnem, kdy
bylo převzetí listiny druhou stranou odmítnuto nebo třetím dnem po sdělení pošty, že
doporučený dopis, jímž byla listina zaslána druhé straně na adresu uvedenou v této
smlouvě, byl pro nepřítomnost adresáta uložen na poště, i když se adresát o uložení
nedozvěděl. Toto ustanovení platí přiměřeně i pro doručování jiných listin a podkladů,
které mají být předány.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních
stran.

5. Smlouvu je možné doplňovat či měnit jen formou písemných dodatků, průběžně
číslovaných a podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu,
přičemž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

>^

Ve Znojmě, dne: . g ^ ^

tL.

objednatel
Bc.yMarek Vodák
Správa nemovitostí města Znojma,
příspěvková organizace
ředitel organizace

V ^..^7^ dne: ^f-^

zhotovitel
Ak. sochař Petr Roztočil
jednatel společnosti

Správa nemovitosti ^teZroima



•'-ď-<^^R^ea^^^:

l.

TECHNICKÝ POPIS

DŮM UMĚNI - OBNOVA SCHODIŠTĚ NA
ARKÁDY

Masarykovo nám. 11, Znojmo

Vypracoval:

Datum;

l:;", nsr;'-' r..fRÍmn
; n.ífiiiV.^rKkiíatirisfíl.

'i'.-.';,.;„;n.S.-./i'')- /.i!)jnw<'(i9fK.
iŁ:72305i)^3 DR'-(.'Z7:un5A7S9

-ly.;,.430 732 .1,67 970

/• ^ Uf-t*^.
"^^U^fif^
í/^/\
tí ^}

A N'l':-"' ',;••'
^v

Ing. Dan Malina

Vlll/2018
essi..

ď'y



:J
^'"^^ ''SS^P?"" :-~f.:.^-í^^

A.1 Identifikační údaje
A. 1.1 Údaje o stavbě

A.1.1 a) název stavby;

Dům umění - obnova schodiště na arkády
A.1.1 b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla
pozemků):

Místo stavby:
Katastrální území:

Masarykovo nám. 11, Znojmo
k.ú. Znojmo - město

A.1.1 c) předmět projektové dokumentace:
Předmětem dokumentace je rekonstrukce stávajícího schodiště na arkádový ochoz 2.podlaží
ve dvoře Domu umění ve Znojmě.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p.o.
Přemyslovců 129/8
Znojmo 669 02

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Projektant:

tng, Daniel Malina
Loučka 643/19
669 02 Znojmo
Č.osvědčení ČKAIT: 1005888

A.2 Seznam vstupních podkladů
- Podklady od vlastníka - rozsah požadavků, seznámení s vedením IS
- Vlastní průzkum a měřeni
- Katastrální mapa
- Fotografie

A.3 Technický popis navrhovaných úprav
Stávající schodiště je tvořeno 16 kamennými stupni 180-200x280x1020mm z mušlového
vápence.Z důvodu špatného osazení stupňů dochází k zatékání do schodišťové konstrukce a zídkyzábradlí, což je příčinou poškození a degradace omítek schodišťové konstrukce.Stávající zídka zábradlí je novodobá a byla vyzděna z CPP na ti. 1 Sem a ukončena
profilovanou betonovou hlavou.

.>

2



r

Bourací práce

Kompletně odbourána bude zídka zábradlí a to až po původní, pravděpodobně renesanční
zdivo, tedy v podstatě v celé délce zídky až na úroveň nosné schodišťové klenby,
Odstraněno bude všech 16ks kamenných stupňů schodiště a to včetně ložné vrstvy.
Dočasně bude odstraněn i zásyp kleneb, klenby budou z rubové strany důkladně očištěny.
Demontována bude v rozsahu 30x130cm stávající žulová dlažba pod schodištěm (v místě
nového stupně).

Zemní práce

Pro základ pod nový stupeň bude vyhloubena rýha 40x70x120cm,

Statická sanace

V rámci rekonstrukce schodiště je navrženo provedení statické sanace nosných kleneb
schodiště. Po očištění budou v rubu kleneb vyfrézovány drážky pro uložení helikálnf výztuže.
Celkem budou aplikovány 4ks podélných prutů helikální výztuže 0 6mm, v celkové délce
17,2m. Výztuž bude vlepena do drážky pomocí speciální systémové vysokopevnostnt malty,
dle technologického předpisu výrobce. Případně bude odstraněna nesoudržná malta kleneb
a zdivo se nové přespáruje cementovou maltou
Pomocí helikálnf výztuže se provede i prokotvení nové zídky zábradlí s nosnou klenbou.
Toto prokotvení bude řešeno vložením helikální výztuže do vrtu provedeném ze spodní
strany klenby, přes klenbu až do nově vyzděné zídky. Délka výztuže bude cca 40cm a
aplikována v roztečích cca 50cm. Celkem bude osazeno 8ks kotevních trnů. Další 4ks
výztuže dl. 50cm budou navrtány a vlepeny do stávajícího základu původní zídky a
prokotveny s novým zdivem.

Konstrukce schodiště

Po dokončení statického zesíleni kleneb bude zpětně navrácen původní násyp, v případně
může být nahrazen novým zásypovým materiálem jako např. drceným kamenivem fr 0-4mm.
Následovat bude vyrovnání podkladu cementovou maltou, na vyrovnávku se položí
separačnl vrstva z geotextitie (500g/m2) a na tu hydroizolaéní vrstva z modifikovaného
asfaltového pásu např. Elastek 40 special mineral. Hydroizolace bude vytažena i na boční
stěny a to až po horní úroveň schodišťových stupňů. Na stěny se izolace nataví, V linii asi
5cm nad úroveň nových stupňů bude provedena na zdivo štěrková hydroizolace, která se
provede ještě asi cca 5cm pod úrovní asfaltového pásu. Stěrka má zamezit pronikání
případné vody do konstrukce zídky. Styčná spára schodišťového stupně a obvodového zdiva
je navržena k ošetření kvalitním trvale pružným lepicím tmelem např. Sikaflex apod.. Výše
popsaný způsob ošetření styčné spáry schodů se zdivem bude proveden na obou stranách
schodiětě!

Na hydroizolační vrstvu bude provedena ložná vrstva z betonové mazaniny C16/20 v ti.
80mm s vyztužením sítí kari 4/150/150mm a do této se uloží nové schodišťové stupně. Nově
bude osazeno 17 stupňů 288x176mm (bude přidán jeden stupeň na víc). Stupně se osadí
tak, aby nášlap byl vždy mírně spádován (cca 2%) k přední hraně.
Nové stupně budou provedeny ze žuly (tryskaný povrch), barevný odstín bude před výrobou
konzultován s pracovníky odboru kultury Měli Znojmo a NPU Brno. PD předpokládá světle
šedý odstín žuly - typ lokality Mrákotín.
Před zahájením výroby je nutno ze strany dodavatele provést přesné zaměření nových
stupňů a konstrukcí a prověřit, zda nově navrženy profil schodiětě nebude kplidoyat např.
s konstrukcí klenby!

Nová zábradelní zídka bude vyzděna z plných cihel na ti. 150mm na MVC 2,5. Ukončení

3



zídky je navrženo z kamenné hlavy (mušlový vápenec) stejného tvaru a materiálového
provedení, jako na zídce ochozu. Rozměr hlavy je 250x120mm na vnější straně s profilací.
Nová hlava bude výškově navazovat na stávající hlavu ochozu a prokotví se nerezovými
kotvami se zábradelnf zídkou.

Na nové zídce zábradlí a ostatních omítaných plochách schodišťové konstrukce se provedou
nové omítky. Tyto je nutno provést z provzdušněných vápenných omítek (případně
sanačních), které budou garantovat odvod připadne vlhkosti z konstrukce. Na straně objektu
bude stávající omítka otlučena do výšky cca 20cm nad úroveň schodů a nahrazena rovněž
prodyšnou omitkovinou.Finální povrchovou úpravou omítek je difuzné otevřený fasádní nátěr na silikonové, případně
vápenné bázi.

Na zábradelní zídce bude v úrovni 90cm nad schodištěm osazeno nové kované madlo
z kulatiny 015mm na obou koncích ukončené stočením s kuličkou 0 30mm. Madlo bude
natřeno kovářskou barvou (éerná-mat). Celková délka madla je 490cm.

A.4) Nakládání s odpady,
Zodpovědnou osobou za likvidaci odpadů ze stavby je investor, který ji může smluvně
přenést na dodavatele stavby nebo jinou firmou, zabývající se touto činností. Ve smlouvě o
likvidaci odpadů musí být výslovně uvedeny názvy a kódy likvidovaných odpadů. Při stavbě
bude vznikat běžný odpad, který bude pověřenou firmou s oprávněním roztříděn, odvezen a
ekologicky uložen na skládce.Veškerou manipulaci s odpadem budou provádět odborné autorizované firmy. Zhotovitel
stavby uzavře hospodářskou smlouvu s odběrateli odpadu, kteří mají oprávněn! na nakládání
s uvedenými druhy odpadů a souhlas na provozováni zařízeni na jejich další zpracovánínebo zneškodňování podle ustanovení zákona o odpadech 6, 185/2001 Sb., a vyhlášky MŽP
Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady vyhláška 6. 383/2001
Sb., a dle platných změn (poslední změny byty provedeny vyhláškou 6. 41/2005 Sb.,vyhláškou č. 294/2005 Sb., vyhláškou 6. 353/2005 Sb., vyhláěkou č. 351/2008 Sb, a
vyhláškou č, 478/2008 Sb.).

»

A.S.j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci podle jiných právních předpisů ,
Veškeré stavební práce a činnosti na stavbě budou prováděny v souladu s platnými zákony,nařizenimi vlády, vyhláškami, předpisy a ustanovenfmi ČSN, které se týkají bezpečnosti a
ochrany zdrávi, zejména však následujícími:

Zákon 6. 309/2006 Sb. o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci

• Nařízení vlády 6. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích
Nařízení vlády é. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky
hluku a vibrací

• Nařízení vlády é. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do
hloubky.

• Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a
pracovní prostředí

4



r

• Nařízení vlády č, 378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky na
bezpečný provoz a používáni strojů, zařízení, přístrojů a nářadí.

Dodavatel stavby je odpovědný za dodržování těchto předpis a zajistí, aby všechny osoby
pohybující se po staveništi byly s výše uvedenými předpisy seznámeny.

Jakékoliv změny oproti dokumentaci schválené ve stavebním řízení budou konzultovány
s projektantem a zapsány do stavebního deníku.

Prostředky a zařízení pro poskytování první pomoci budou umístěny v mobilní buňce -
kanceláři, která bude označena příslušnou značkou, V kanceláři bude také trvale k dispozici
mobilní telefon.

Vypracovat: Ing. Daniel Malina

5
i



f

KAMENNÝ SCHODIŠŤOVÝ STUPEŇ - ŘEZ
M 1:5

..Ba.—.-.„.-—..r
288

340

!8|
áb

sl

-^
-r

KAMENNÁ ŘÍMSA ZABRAOEI.Nl ZÍDKY - ŘEZ
M 1:6

250 -r

^e.';

ď

t
i8|

|25JáSl|LS

-•ff

•/ , mv/ ,
Eá32S
'^y/y.-.. .-.l

sl

NOW saioDiSTovÉ STIIPNĚ, r?ks
SKLADEBNÍ ROZMĚR STUPNĚ 1060>;173ri7Dmm
MATERIAL; 2UI.A - TRYSKANÝ POVRCH (ODSTÍN SVĚTLE ŠEOt - MRAKOTlN opod.)

DETAIL UKONČENI STUPNĚ U ZDIVA
M 1:5

NOVA HLAV* ZÍDKY ZÁBRADLÍ BUDE TVAROVÉ A MATERIÁLOVĚ KORESPONDOVAT SE
STÍVAJICl HLAVOU NA OďlOZU. MATERIÁL HLAVY ; MUŠLOVÝ VÁPENEC, KOTVENI HLAVY
POMOCI NEREZ KOTEV >8mm

y,/y/ý'.

•/w~,
R

g.

/'/ ,''' /,

•'"\

VÁPENNÁ
"PROVZDUŠNĚNÁ OMIWA

HTOtiOIZOLACNl ŠTĚRK*

TRVALE PRUŽNÝ TMEL
Tapr. SIKAFLEX

l''; ;KAMEN. STUPEŇ : ASFALTOVÍ PAS -.
"TOiTAVENÝ NA ZDIVO

;.;I.^E:^^;;^,

Ea..ďBflUli*NI STÁVAJÍCÍHO SCHOOISTE A PfiB) 7AHAťNIH...yffl()BX.KAtiŁtlttíai
STUPŇŮ JE NUTNO PROVÉST PfiESNÉ ZAMĚSENl KONSTRUKCE!

INO.DANIEL MALINA - PROJEKČNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST
Loučko 643/19, Znojmo
Tál, 73Z/467 970

Projel<,t^nT/
Ing- D; íno

Vypracoyal
!ng, D.Majinu

C, psvédňenT
100S88B

In ves tof;jf/J i ho moravské muzeum vs Znejme,p.o.
; Přemyslovců 129/B, Znojmo

Stupeň PO:
Projekt

Místa;
Dotum:

JIHOMORAVSKÉ MUZEUM VE ZNOJMĚ - DŮM UMĚNI
- OBNOVA SCHODIŠTĚ NA ARKÁDY
p.E.,1647/14, 3647/15,3647/16,3647/17, k.d.Znolmo-mSslo

Znojmo
23.8.2018

Msrrtko:

Obsah: SCHODIŠTĚ - DETAN.Y
C. výkresu:

'^,
1:5, l;)

03

!

•t W
t.

C. pure;

y
i



SCHOOléTĚ - ŘEZ A.A
M 1:60

STAV. KAMENNÁ tUVA 2<DKY

4-1.04;

^EÍL™"1 UNIE ZIBKt aDIUOU

rtó^YY/Ei^^AgWUaNlJil^A^^^
' NOVE KOVANÉ MADLU+-KONZOLV KUI.A11NA 015mm, UKONČENI STOťDliM A KUUČKOU 030mm

+2.992

J:17
A KRYCÍ DESKA ZAf]flAt)iJ ZSOxlÍOniiti

^l,lIT5^)W-v>n;«EC)
!f

^

fst .; ^
+1.479 P1

LINIE VYTAŽENI HTOROIZOLACE NA ZDIVO
%m KAU I-IKMÍU SIUIJfW

VYZWÍENi KUENGtí 1-llllKALNl ťř<;TUÍ(
§F

tíróoo
LOJ

SCHODISTS-ftEZI-r
M 1:25

?';';?^.l"^^a^^w^^'i^yy./^y^^
Sil.ADBA..)

P1^ SCHODIS'IE

- NOVE KAMENNÉ STUPNĚ (ŽULA - TRVSKANt POVfiCH, ODSTÍN SVĚTLE ŠEDÝ- MRAKOTlN opad.)
(stupnfi klodené ve spodu 2% směrem k přední hran6)

- LOŽE Z BETONOVĚ MAZANINT C/16/20, 11. 80mm
(»y2tu2ena slil KARI 4/150/150mm)

- HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA, 1» ASFAI.TOV? PAS
ELASTEK 40 SPECIAL MINE8AL
(SVISLE ČASTI IZOLACE NATAVIT NA STĚNY)

- SEPERACNI VRSTVA, (t-OTEXTILIE 500g/m2
- PODKLADNÍ VYROVNÁVACÍ VRSTVA, CEMENTOVÍ P01ÍR 50mm
- STÁVAJÍCÍ ZÁSYPY
- STÁVAJÍC! NOSNÁ KONSTRUKCE SOIODISff - KLENBY

( kieiif.lu iiunyvyt řwlikálfif vytuží 96mm (4x prut dl.290cm + 4x dl.150cm)

(VAR, 23.8.201B)

NOV*  1tt DESKA ZÁa8Mltl 2i0ll2ai»»
~(EmsKm-?í i^7wm^jni0@ETTOir

NOtf »Y2DEN» ZttBADEttí ZBKT, n. ]50m«l

. /
r-

w-

^j^Ss^

m^^ ••^í--^.:-vw^.

-Jme.!!»»!<|^«°u"'!<«™'-S!
"Okiii.ii'ErsroBNiuTKuuSKiii)'
.J^TO»!<ejiAOról.KO>™Í.KU!,A!!!!A..a5mm,

OMiDin

'//

ING.DANIEL MALINA - PROJEKČNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST
Loučka ?43/19, Znojmo
Tel, 7.5!!! 467 970
Pro.i<K(ant Vypracoval

Ing. D.Maiinu
C. osvédCenT
1005888Ing. ^.Moling

Jihornomvské muz.eum VE Hnojme,p.o.
Přťifnyalovců 129/8, Znojmo

Stupeň PD:
Projekt

Mtslo:
Datum;

JIHOMORAVSKÉ MUZEUM VE ZNOJMĚ - DŮM UMĚNI
- OBNOVA SCHODIŠTĚ NA ARKÁDY
P.C..Í647/14, 3647/15„i647/16,.1647/17, k.ů.Znojmo-mélto
Ob3oh: SCHODIŠTĚ - řlEZY

IflOJfHO^
23.8.2018

Měřítko;

t.v^re

1 :25.50

02

Ď,"ř'ar6:

l



SCHOOlSTĚ - PŮDORYS

SmulC! SCHtMlSTov? SNPEŇ NWÉ KOVANĚ tíAULfí+KCTZ&LY

LV- /'.

STAV. KAMtN. ()L.
-LďUy

II
l

...§ir

II
II l

7dtíw's|8rn p

MMMáWM^
"^::í:^^:^^::^^:'^

t> §1i

]IOV< KBYCI BESKt ZABBADtl 25n«I20min
(MU3LOW V EřEC)

SCHODIŠTĚ - POHLED

NOVÉ VYZR&^A ZABRADEtílt ZfOKA. 'EL. tSOmin
J,—m —J;

v

JA042
J. ,762+

..B!S.M„.UtlEa.í..MB4B,(

NOVE VTOENA 2ABRADELHI l, 150mm

.+2,992

Zi NOVA KfiYCf OKSKA ZtóflAOLI 25Ďxl2Quf(n
-L (MUSÍ.ovv VWE
l. •a.;< ^ ^~L

-L ESS
PSOKOTVEKI MOVE ZI&KY S NOSNOU KLEN8W

POUOGJIEUK^II WTtf2E (lGmfn,DL 300iwn u 50cm
WT PPEES KLfffSijf

</ 7-7--^ -«ri
.',-

wKjaiaaia-i!sajsassaw..3SE!_-Á
sSaBi MmsMĎ It

T.jilLŁ_L^
PR(»<OTVt:Nl NOW: ai)KY S PŮVÚDMÍM ZÁKLADEM

(WíiCI"I-IEUfÍXl:Fir"TO'ru?E'"26mn;ÍSC'1!l)Offlfn~ií"

POZNÁMKA;

- PSEDMETEM STAVEBNÍCH OPRAV JE OPRAV* STÁVAJÍCÍHO SCI-IOOISTĚ VE VNITRODVOte OBJEKTU.
SCHODIŠTĚ VEDE NA ARKÁDOVÝ OCHOZ VE DRUHÉM PODLAŽÍ,
- VE SrtVAJICIIil SOIODlňl ,E 18 KAMENNÝCH STIIPŇO ROZMĚRU 180-20(h!80»1()21)mm. NAZAKLWE PROVEDENÉ PROHLÍDKY BYLO ZJIŠTĚNO, 2E SE JEON* O MUŠLOVÝ VÁPENEC. Z DŮWOUSPATNÉHO OSAZENI STUPŇŮ DOCHÁZÍ K ZATÍKANl DO SCI-IODlStOVÉ KONSTRUKCE A ZlOKV ZÁBRADll,POŽADAVKEM INVESTORA JE SJEDNOCENI VÍSEK ,IEDN07UV»CH STUPŇŮ A OOSAÍENl VĚTaPOHODLNOSTI SCHOOlS'lE A PROTO BUDOD STÁVAJÍCÍ STUPNĚ VYBOURÁNY A KOUPLEmŁ SEODSTRANÍ NOVODOBÁ ZABRAO&Nl ai)KA. PO OČIŠTĚNI NOSNÉ KLENBY BUDE PROVEDENO JEJÍ
SANOVANÍ HEUKÁLNI VtZTU?! 4» t 6mm PO CEI.Ě OĚI.CE KI.E.NE6.NÁSLEDNĚ SE PROVEDE VfROVNANI PODKLADU CEMENTOVOU MALTOU, NA VVROVMAWU BUDEPOLOŽENA SEPARACNl WSTV* Z GEOIEXTILIE (500g/m2) A NA TU SE POlOŽI HYDROIZOLAČNÍWSTVA Z ASFA1TOVEHO PASU. HYDROIZOIACE BUDE VYTAŽENA l NA BOČNÍ STĚNY A TO A? POHORNÍ OROtŇ SCHODIŠŤOVÝCH STUPŇŮ, NA STENY BUDE. IZOI.ACE NATAVENA, V LINII ASI ŠOT NADÚROVEŇ NOVWH STUPŇO BUDE PROVEDENA NA ZDIW STEnKOVA HYI.lROIZOI.ACi:, KTERÁ BUDEZATAŽENA 5cm POD OROVEŇ ASFALTOVÉHO PASU, STĚRKA MÁ ZAMEZIT PRONIKÁNI PdíPMWt WBY
DO KONSTRUKCE ZÍDKY.

- NA HYDROIZOLAČNÍ WSWJ BUDE PROVEDENA LOŽNÁ VRSTVA Z BETONOVÉ UAZANINY C16/20 V•n- 60mm S VYZTUŽENÍM SlTl KARI </150/150mm A DO TETO SE ULoa NOVÉ SCHODIŠŤOVÉ SWNť,NOVĚ BUDE OSAZENO 17 STUPŇŮ 288x176mm (BUDE PRlBAN JEDEN S1UPED NA VÍC), SIUPNĚBUDOU OSAZENY TAK, ABY NAŠLAP BYL ViW MlnNE SPADOVÁN ( cen 2%) K PfiEDN] HRANÉ.
NOVE 31UPNĚ BUDOU PROVEDENY ZE ŽULY (TRYSKANt POVRCH).
- NOVA ZABRADEl.Nl ?IDKA BUDE VYZDĚNA Z 1'LNÝCH CIHEL NA •!'|.. 150mm W* MVC 2,5. UKONČENIZÍDKY JE NAVRŽENO Z KAMENNÉ HLMY (MUiLOV? VAl'ENEC) STEXHO TVARU A WATERlAl.OVŁHOPROVEDENI JAKO NA ZÍDCE OCHOZU, ROZMĚR HLAVY S. 25Óxl20mm NA WĚJ51 STRANĚ S PROFILACI.NOVt HLAVA BUDE VftKOVf. NAVAZOVA1 NA STÁVAJÍCÍ HIAVU Oa-IOZU A NAKON SE NEREZOVtMI
KOTVAMI DO ZABRADELNI ZÍDKY.

- NA NOVÉ ZÍDCE ZÁBRADLÍ A OS'tA'INlCH OKITAN'rCH PLOCHACI'I SCHODIŠŤOVĚ KONSTRUKCE SEPROVEDOU NOV?. OMÍTKY. TYTO JE NUfflO PROVĚST Z PROVZDUŠNĚNÝCH V ENN»CH OMÍTEK(PSIPADNE SANAČNÍCH), KTERĚ BUDOU CARANTOVAT ODVOO PSlPADNĚ '/I.HKOSTI 'l KONSTRUKCE.
- NA ZABRADELNI ZÍDCE BUDE OSAZENO NOVÉ KOVANĚ MADLO
Ea-flCflQUBitiLďívítíu^fflQaSjU.-efim.-m^Mii.yffiomjuiffimffiiiATUESíLťj.ujtia
EBOVÉST PŘESNÉ ZAMĚKF-Nl KONSWUKCq

INO.DANIEL MALINA - PROJEKČNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST
Loučka 643/19, Znojmo
Tel, 732 4y 970 iiup^e^PoF^^^^^^^nProjQktpB^? Vypracoval C. osvědčení

100S888^rfg^CLM^u^J^Q, 0, Malin a
Ílhomorovské museum ve Znojrné.p.o.Ílhor

PFemyslovcd 129/8, Znojmo

projekt
Místo; l Znojmo
Datum', l 23,8,2018

y;:""'"^

•ř
;í''\

^ w,;

JIHOMORAVSKÉ MUZEUM VE ZNOJMĚ . DŮM UMĚNÍ
- OBNOVA SCHODIŠTĚ NA ARKÁDY
p,t.M47/U,_3647/1^ k.a,ZnoJmo-m6»to_^bsah:SCHI^TĚ-PODOWaPO EO^^^^^

l Marftko:

C. výkresu:

1 :50

01

6..E<rii.
'7
fď

!

!



r
/

Q"dínrMme
'odt3orsteotstvi,iíutt"rY

'a památkové pere
1 l 10. 2018

Iflť

.4-
nUZNP0173HSZ

MUZ-NXOIWSUSD
v Jrr„ _JF„_^MĚSTSKY URAĎ ZNOJMO

Odbor školství, kultury a památkové péče
Obroková 1/12, sídlo nám. Amády 1213/8, 669 02 Znojmo

SPIS, ZN.:
Č.J.:
POVĚŘENÁ ÚŘEDNÍ OSOBA:
TEL.;
FAX.;
E-MAIL:
MOB.:

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 28.8,2018

DATIFM: 10.10.2018

SMUZN/13 756/201 8/OŠKaPP/Kr
MUZN 91799/20]8
Ing. Alena Křivánková
515216431r—--—---.---...-.-.-..-...—..—..
51521643^ zprava nen'iovito^:. "-,<:: s't3 Z n(,j^
alena.krivan);OYa@muztí8)TWfo8vsl""^;"i;i';'cc
739 389 OOSJ !:'<^tassieví;ká 317/1.1, 663 r,:l ^s;r,

Datum 18. 10. ZGÍ8

Fycetp;tt:,ii: [yynzen,,:

pl ;s/
o*'t^= 12. í0. 2018 Roft5;'

tUZN Í(s d<ipor.:

k
ř

—l

ZÁVAZNÉ STANOVISKO c. 359/2018

Městský úřad Znojmo - odbor školství, kultury a památkové pece (OSKaPP), jako věcně a místně příslušný
správní orgán dle § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a
§ 11 odst. l písm. b) zákona c. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), v platném ziiění, vydává na
základě žádosti, kterou podalo Město Znojmo, IČO 00293881, Obroková Ł.p. 1/12,-669 02 Znojmo 2, které
zastupuje Bc. Sandra Neulingerová, Obroková 1/12, vedoucí majetkového odboru, 669 22 Městský úřad
Znojmo, dne 28.8.2018 a předložené dokumentace: JIHOMORA VSKÉ MUZEUM VE ZNOJMĚ - DŮM. UMĚNÍ -
OPRAVA SCHODIŠTĚ NA ARKÁDY, zadávací dokumentace, zpracovatel Ing. D. Malina, termín zpracováni
23.8.2018, pare č, 2,podle § 14 odsf. l zákona 6. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, toto

závazné stanovisko:

Obnova schodiště na arkádu ve dvoře nemovitosti Masai^kovo náměstí 333/11, Znojmo, na pozemku pare. c.
403 v katastrálním území Znojmo-město, která je prohlášenou kulturní památkou evidovanou v Ústředním
seznamu kulturních památek pod rejstříkovým číslem 24461/7-6944, památky na uzemí památkové rezervace
Znojmo prohlášené Výnosem ministerstva kultury České socialistické republiky c. 16 417/87.VI/1 ze dne 21.
prosince 1987, dle předložené výše uvedené dokumentace, se podle § 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, považiye z hlediska státní památkové péče za přípustnou za splnění následujících po.dnunek
stanovených v souladu s § 9 odst, 4 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státní památkové péči,
které zajistí vlastiiík:

l. Práce budou dozorovány v rámci kontrolních prohlídek, na které bude vlastník, OSKaPP zvát. První
kontrolní prohlídka, na kterou vlastník přizve také dodavatele prací, se uskuteční před zahájením prací a
dále dle dohody při předcházející kontrolní prohlídce,

Odůvodnění:

Toto závazné stanovisko je vydáváno na základě žádosti ze dne 28.8.2018, Podání ufiinil vlastník nemovitosti
Město Znojmo, IČO 00293881, Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 2, které zastupuje Be. Sandra Neulingerová,
vedoucí majetkového odbom, Městslcý úřad Znojmo.

Součástí podání byla výše uvedená projektová, dokumentace, která řeší obnovu schodiště na arkádu v prostoru
dvora. Navrhuje se odstranění degradovaného novodobého zdiva parapetní zdi, včetně betonového parapetu,

S frank a 1 |3



-'X.

l

E.

ii ^^
Č.j.MUZN 91799/2018 .^^̂^
které bylo postaveno při generální rekonsta-ukci v 60. letech 20. století. Dále je navržena statická saně
narušeného renesančního zdiva pomocí helikální výztuže, doplnění degradovaniých částí zdiva, provedení noví
konstrukce schodiště s tryskaným povrchem (např. Mrákotín, světle šedý odstín, celkem 17 ks.) Tvarosloví
vychází ze zdokumentovaných fragmentů původních kamenných stupňů. Dále bude tvaroslovně rehabilitována
parapetní zídka, která bude ukončena polosloupkoyým segmentem a překryta novým kamenným parapetem
z mušlového vápence. Tvarosloví parapetu naváže na dochovanou historickou část v prostoru arkád. Z vnitřní
strany je pak navrženo subtilní kovové madlo,

OŠKaPP si opatřil výpis z katastru nemovitostí.

Účelem zákona o státní památkové péci je chránit kulturní památky jako nedílnou součást kulturního dědictví,
svědectví dějin, významného činitele životního prostředí a nenahraditelné bohatství státu. Zabezpečit zachování,
ochranu, zpřístupňování a vhodné společenské uplatnění kulturních památek.

Jde o trojkřídlý měšťanský dům, situovaný na parcele prostupující celou šířku domovního bloku, reprezentuje
svými typickými fonnami i kontinuitou úprav výstavbu měšťanských domů v 16. stol. Starší středověkou
zástavbu připomíná severní trakt a substrukce ve dvorním křídle. Hlavní budova s rozlehlým goticko-
renesančním mázhausem zaklenutým do středních kamenných pilířů a s bohatou sklípkovou klenbou v prvním
podlaží byla založena před rokem 1549. Ve třetí čtvrtině 16. století byla rozšířena renesanční přestavbou o levý
hloubkový trakt, obohacena novými zaklenutými prostory i trámovými stropy v horních podlažích a dovršeni
úpravou hlavního průčelí s uplatněním motivů delfínů na atice. Současně bylo rozšířeno dvorní křídlo ?
arkádovou loggií probíhající i dvorním průčelím zadní budovy, která byla dokončena na sklonku 16. století.
Jako podklad pro vydání závazného stanoviska si OŠKaPP v souladu s § 14 odst. 6 zákona o státní památkové
péči vyžádal písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče, kterou je pro územní obvod Znojmo
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně (NPU). Vyjádření obdržel dne 19,9.2018 (č. j.NPU-371/71383/2018/OPP, Mgr. Zdeněk Čižmář) pod č.j. MUZN 83936/2018,
Ze skutečností uvedených ve vyjádření NPU vyplývá, že předložený záměr lze z hlediska památkové péče
realizovat za stanovené podmínky.
Po odstranění novodobých omítek byl zjištěn téměř havarijní stav parapetní zídky i historického zdiva.
Tvarosloví stupňů bylo převzato ze zjištěných fragmentů historického schodiště, parapetní římsa byla navržena
kameruná, svojí profilací navazující na parapet v prostoru arkád. Provedení statických opatření a nové
konstrukce schodiště včetně hydroizolace považuje NPU za nezbytné prvky nového řešení a zachování
originálních renesančních historických konstrukcí.

Parapetní zdivo i renesanční zdivo segmentu vynášející schodiště je vážně poškozeno dlouhodobým zatékáním
srážkové vody. Stávající schodiště je tvořeno 16 kamennými stupni 180-120/280/1020 z mušlového vápence,
které jsou špatně osazené, čímž veškerá voda zatéká do konstrukce zdiva a omítek. Pro zachování kultuměd
historických hodnot je obnova nezbytná,

Dozor v rámci kontrolních prohlídek bude OŠKaPP v průběhu provádění prací vykonávat v souladu s § 29 odst.
2 pis, g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

Vzhledem k tomu, že nejsou stanoveny žádné podmínky, které je povinen zastoupený sám osobně vykonat, je
doručováno toto závazné stanovisko v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, pouze
zástupci.

Závazné stanovisko je vydáváno v souladu s vyjádřením Národního památkového ústavu, územního odborného
pracoviště v Brně.

Poučení;

Toto závazné stanovisko je úkonem učiněným na základě zákona o státní památkové péči a není samostatným
rozhodnutím ve správním řízení. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného stavebního
úřadu. Proti závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah lze napadnout v rámci odvolání proti
rozhodnutí stavebního úřadu příslušného rozhodnout ve věci samé, pro které je toto závazné stanovisko
podkladem vyhotoveným dotčeným orgánem.

S tra li ka 2|3

•

l

^1



llsi

^
s

11^,'MI.JZN' 91799/20-18

"ísíezákonné závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze zrušit nebo změnit
piříslušným nadřízeným správním orgánem správního orgánu, který závazné stanovisko vydal, tj. krajským
úřadem, a to pouze v rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno.'

C.fdtí
odOor školstvC kultury

a památkové
.4-

^Ur-^^^i^
Ing. Alena Křivánl&vá
vedoucí oddělení památkové péče

Obdrží:
Be, Sandra Neulingerová, vedoucí majetkového odboru Městského úřadu Znojmo
Zasílá se na vědomí:
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, nám. Svobody 8, 601 54 Brno

»

li

Stra n k a 3 l 3



^

c^E^l
,.^l .,.4s-%1'"'.

o. V.-"q.^-.^^ť

VÁS DOPiS WAÍKY/Zí DHE

Vs:

MINJSTERSTVO KULTURY C R
Valdštejnské ncm, 4, 118 11 Praha l

Vážený pan

Petr ROZTOČIL, ak.soch.

Ka vytáni 3

P R AH A 2

NAŠE ZKAÍKA

Č3'5767/31
WS!2S.UE,'Ll»KA

Zng.Stocklová
PSAKA <Sr.t

6. 2. 19$

Rozhodnutí o povolení provádění restaurátorských prací

Bozhodnutí

Ministerstvo kultury ČR aa záki&áě žádosti p.Roztočila, ak.soch
bytei. Na v^toni 3? praha 2 ze dne 19. L. 13S1
3-po ivyj'áářsíi.Ł xe'y.xse pro restaunváRÍ a konzervaci MK ČR vydává podle
§ 14 oď-st. B sáko.na S, 20/Í987 Sb., o státní památkové péči toto

povolení :

'Žadatel je oprávněn restaurovat nepo.lychroiaovaná uinelecká díla
sochařská v 2ta.Meni a stuku ^ souladu se. zásadsn-.i památkové
pé&e danými zákonem o. 20/1S87 Sb., ostatní pajnátkoyé péci.
Pan Petr Roztočil,ak.scSti.zapis-uje podle § 10 odst. 5 vyhlášky
č. 6iS/1988 Sb., kterou s.e provádí zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní
parr.átlfové péči, do evidence rsstaurátcsrů, kteří ^sou v ČR oprávněni
provádět obnovu kuJ.turních pcjriátek, které ^sou UEěleckořemeslnýr:;i
pracesii a kterou vede niiniste'rstvo kultury ČR.
< Odůvodnění;

Ministerstvo kultury vydává toto povolení na základě ověřeni
odborné způsobilosti ž-sáaťele, kterou doložil žádostí a požadovaným
podkladovým i1na ferial ere. OdJBorná způsobilost byla posouzena komisí

•'EI.EFOM e^N/.^.-Hi SPOJÍM' SAi.NO? '< ra.EO^A-.-v

rz {« •'s . Mi-i-'t



2 ~

p'i> rrtílijiirování a korrzorvcici MK ČR dn(j 31. ledna 1991

<

Poučení

Toto povolení může být ruinisterstvera kultury ČR odňato, •
jfďtliže nebudou dodržovány podmínky stanovené tímto povole-
nnr>, zákonem ČNR &. 20/1987 Sb., o státní paraátkové pééi
a vyhláškou č. 66/1988 Sb., ki-erou se provádí zákon o státní
p,.!!.átkovó péči. Dále zrfiění - li se podstatně stanovené pod-
id iiky povolení nebo bude " li prováděna obnova kulturních
pn';:iát-t-..-k nebo jejich částí způsobem. naruěujícím jejich hodno-
t-.l.

i'loLl. toinufco rozhodnuLÍ ju možno podat rozklad .-rsinisterstvu
kiilt.ury ČR do 15 dnů ode dne jeho doručení.

^^-^^^-•--^
];ny. Jciroslava S tóck l ova
vedoucí odd. památkové péče MK ČR

Co : SfíPP + evidenfiní dotazník
y

.^'••"";"" •"•v»'\-.

/-' -\
\

a

Pří i aha
f^

i.
t

l

f,

i::
f

OVÉŘOVACf DOLOŽKA PROVIBIMAGI.
Podle ovéTovaGÍ knihy Obccniho ú?adu'Walá-SkSla
.pór. é, vidimace 50/19
tato Upíná kopie, obsahujiď 2 síran^nlasróowvnÍ&ptedtožeBwďstlnou, z-nfž t)yiya;porizen/a.a-tet0<nst*n?;}.
pn/opiseňi,:
obsahujtolra 2 stran.Llalina.'z niz.je'vidlwovana listina .p.ořteéna,.n'8oBsahuje
viditelný zsjisEovacfprveK. )enž')8:souéá5tfsosahu''ptávnino
'významu této-listiny.
VMalé Skále dne 7;2.2019
Milena NejedlováMilena Nejedlová
(Jméno/a a příjmení QVě^

./^'^
•'if^y ••• ':^..^ Šli''/lsi

•"-Ł<''•9:V;'v^s^^^?^s^;e^>



(točil Petr, Ak. soch. https://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bm/ares/darv_res.cgi?ico=6764820...

Výpis zRegistru ekonomických subjektů CSU v ARES

(Datum aktualizace databáze: 31.7.2019)
Tento výpis má pouze informativní charakter, výpis nemusí obsahovat nejaktuálnější údaje a nemá žádnou právní moc.

Základní údaje

IČO: 67648207
obchodní firma: Roztočil Petr, Ak. soch.

statistická právní forma: 105 - Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a
zákona o zemědělství nezapsaná v obchodním rejstříku

datum vzniku: 16.2.1998

sídlo: 11000 Praha - Nové Město, Štěpánská 612/16
ZUJ: 500054 - Praha 1

okres: CZ0100-Praha

Klasifikace ekonomických činností - CZ-NACE

90030: Umělecká tvorba

Statistické údaje

institucionální sektor: podle ESA2010 14200 - Osoby samostatně výdělečně činné
velikostní kat. dle počtu zam.: Bez zaměstnanců

Tento vypiš byl pořízen prostřednictvím IS ARES dne 6.8.2019 v 06:50:18
Copyright © 2019, Ministerstvo financi ČR, ares@mfcr.cz

lži 6.8.20196:50


